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Utbildning för 
miljönämndspolitiker 
 

 
 
Sveriges Kommuner och Landsting erbjuder ett utbildningstillfälle för dig som är ny i ditt 
uppdrag eller har suttit med i nämnden sedan tidigare. Under dagen tar vi upp grundläggande 
lagstiftning som du som nämndpolitiker i en myndighetsnämnd måste känna till för att klara 
ditt uppdrag samt grundläggande bestämmelser i speciallagstiftning som berör nämndens 
ansvarområde. Vår förbundsjurist kommer att lyfta frågor kring jäv, förvaltningslagstiftning och 
presentera nyheter i kommunallagen. Vi kommer också att beröra strategiska 
hållbarhetsfrågor som Agenda 2030, miljö- och klimatsmart upphandling och miljömålen. Du 
får lyssna till SKL:s  experter inom området, ta del av stöd och verktyg, som t ex underlag för 
taxor inom miljöbalkens- och livsmedelslagstiftningens områden, underlag för 
avtalssamverkan samt träffa kollegor från hela landet. Vi ser fram emot en intressant och 
lärorik dag tillsammans med er!  
 
 Datum: 6 mars 2019, kl. 9:30 – 16:00 

Plats: SKL, Hornsgatan 20, Stockholm, Stora Hörsalen 

Målgrupp: Politiker i miljönämnden eller liknande som har ett ansvar för myndighetsuppdrag inom 
miljö- och hälsoskyddsområdet 

Kostnad: Konferensavgiften är för deltagande på plats 2500 kronor plus moms eller 1500 kronor 
för deltagande via webben. För deltagare på plats ingår förtäring. Samtliga deltagare ges möjlighet 
att få tillgång till det inspelade materialet i fyra veckor.  

Anmälan: Du kan anmäla dig via länken här. Sista anmälningsdag är den 20 februari.  
 
  

  

https://www.delegia.com/app/netattm/attendee/page/82730


 

PROGRAM 

  9:30 – 10:00 Fika 

10:00 – 10:30 Välkomna! 
Ann-Sofie Eriksson, sektionschef, och Kerstin Blom Bokliden, moderator, Tillväxt och 
samhällsbyggnad, SKL 
 
Vilken roll har du som politiker i en myndighetsnämnd?  
Hur skiljer sig uppdraget i en myndighetsnämnd från uppdraget i andra nämnder? Hur kan 
man arbeta framgångsrikt tillsammans mellan förvaltning och nämnd och hur kan miljöansvaret 
användas i kommunens eget arbete? 
Ann-Sofie Eriksson, sektionschef, Tillväxt och samhällsbyggnad, SKL 
 

10:30 – 11:15 Myndighetsjuridik – kommunallagen, förvaltningslagen, mm 
Vad måste du som politiker i en myndighetsnämnd känna till för att klara ditt uppdrag? Vår 
förbundsjurist reder ut begreppen.  
Johan Larsson, Juridiska avdelningen, SKL  
 

11:15 – 12:00 Miljöbalken 
Vad är syftet med miljöbalken och vad behöver man veta som miljönämndspolitiker för att klara 
sitt myndighetsuppdrag?  
Kerstin Blom Bokliden och Carl Johan Bernelid, Tillväxt och samhällsbyggnad, SKL 
 

12:00 – 13:00 Lunch 

13:00 – 13:30 Livsmedelslagen 
Vilka lagar är det som styr den kommunala livsmedelskontrollen? Hur ser det kommunala 
uppdraget ut? Hur stödjer SKL kommunerna i deras arbete med livsmedelskontroll? 
Maja Högvik, Tillväxt och samhällsbyggnad, SKL 
 

13:30 – 14:00 Taxor inom miljöbalkens- och livsmedelsområdet 
Hur ska tillsynen och kontrollen finansieras? Vem betalar? Hur får man en transparent, rättvis 
och tydlig avgiftssättning? 
Michael Öhlund, Tillväxt och samhällsbyggnad, SKL 
 

14:00 – 14:30 Avtalssamverkan 
Hur kan kommunerna samverka enklare och bättre? Hur går det praktiskt och juridiskt till när 
kommuner köper tjänster av varandra? SKL har tagit fram ett underlag som underlättar för 
kommunal avtalssamverkan.  
Johan Larsson, SKL, Juridiska avdelningen, SKL 
 

14:30 – 14:50 Fika 

14:50 – 15:15 Krav på planering och tillräckliga resurser 
En nämnd måste ha en flerårig planering av verksamheter och se till att det finns tillräckligt 
med resurser. Vad är tillräckliga resurser? Hur ser SKL:s underlag ut? 
Michael Öhlund och Carl Johan Bernelid, Tillväxt och samhällsbyggnad, SKL 
 

15:15 – 15:55 Strategiskt hållbarhetsarbete 
Hur ser nämndens ansvar ut för det långsiktiga hållbarhetsarbetet, som Agenda 2030, minskad 
klimatpåverkan, miljömål och hållbar upphandling? Vad gör SKL?  
Kerstin Blom Bokliden och Andreas Hagnell, Tillväxt och samhällsbyggnad, SKL 

16.00 Avslutning 
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Inbjudan  Utbildningsdag för kommunala nämndpolitiker inom miljö och
hälsoskyddsområdet  6 mars 2019 i Stockholm
Välkomna till utbildningsdag för kommunala nämndpolitiker inom miljö‐ och
hälsoskyddsområdet
6 mars 2019 i Stockholm eller på länk!
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Se inbjudan
 

https://skl.se/tjanster/kurserochkonferenser/kalenderhandelser/utbildningformiljonamndspolitiker.26126.html

